
 

 
 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 
Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI 

cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. NAEE05400B 

tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

“PIANO SCUOLA ESTATE. UN PONTE PER IL NUOVO INIZIO” – RINFORZO E POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DISCIPLINARI E RELAZIONALI - NOTA MIUR PROT.N. 643 DEL 27/04/2021 

CUP:  E63D21001570001 

 

Prot.n.             del 

Determina n. 49 

 

 

Al Sito Web della scuola  

Atti della scuola 

 

         

Oggetto:  Determina incarico di progettazione e coordinamento attività formative “Piano scuola estate.  

Un ponte per il nuovo inizio” alla docente Piscitelli Rosaria. 

Finanziamenti di  cui all’art. 31, comma 6, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – «Misure 

per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19»  

   CUP:  E63D21001570001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107 concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

Visto ilD.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 di febbraio 2009,  punto C 

“ Figure di coordinamento”; 

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;  

Visto il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto;  

Vista la nota MIUR del 27 aprile 2021 prot.n. 643, “Piano scuola estate. Un ponte per il nuovo 

inizio”; 

Vista la nota prot. n. 11653 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le 

risorse umane, finanziarie e strumentali, avente ad oggetto «Art. 31, comma 6 del D.L. 22 

marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il 

recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali»;  

Vista la nota prot.n. 11658 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le 

risorse umane, finanziarie e strumentali avente ad oggetto «E.F. 2021 – Avviso assegnazione 

mailto:naee05400b@istruzione.it




 

 
 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 
Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI 

cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. NAEE05400B 

tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

“PIANO SCUOLA ESTATE. UN PONTE PER IL NUOVO INIZIO” – RINFORZO E POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DISCIPLINARI E RELAZIONALI - NOTA MIUR PROT.N. 643 DEL 27/04/2021 

CUP:  E63D21001570001 
della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41»;  

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 46 del 15/06/2021 di approvazione del “Piano scuola 

estate. Un ponte per il nuovo inizio”; 

Visto  il Decreto Dirigenzialen.449 del 21/06/2021, prot.n. 3610/B15, di assunzione in bilancio in 

variazione al Programma Annuale esercizio finanziario 2021 del progetto in parola;  

Visto che ogni singola Istituzione scolastica, nell’ambito della propria autonomia, utilizza le risorse 

assegnate in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo 

definite dall’art. art. 31, comma 6, D.L. 41/2021 ed ulteriormente esplicitate nella nota prot. 

n. 643/2021, che introduce il cd. “Piano Scuola Estate 2021”;  

Rilevata la necessità di procedereall’individuazione di personale interno cui affidare laprogettazione e 

il coordinamento delle attività formative del “Piano scuola estate. Un ponte per il nuovo 

inizio”;  

Visto la delibera n. 31 del 12 marzo 2021 con la quale il Collegio dei docenti ha affidato alla 

docente Piscitelli Rosaria l’incarico di “Consulenza e supporto Piano DDI, attuazione novità 

normative e emergenza COVID”; 

Ritenuto che la docente Piscitelli Rosaria risulta pienamente idonea a ricoprire il predetto incarico, in 

quanto soddisfa i requisiti professionalinecessari per l’espletamento dell’incarico in oggetto;  

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. diaffidare l’incarico di progettazione e coordinamento delle attività formative del “Piano scuola estate. 

Un ponte per il nuovo inizio” - CUP E63D21001570001, alla docente Piscitelli Rosaria nata a Napoli 

il 12/12/1963 e ivi residente alla Traversa Antonino Pio n°42 – 80126 Napoli – C.F. 

PSCRSR63T52F839G;  

2. direndere immediatamente esecutiva la presente Determinazione Dirigenziale. 

Per l’incarico di progettazione e coordinamento delle attività formative del Piano scuola estate, sarà 

corrisposto alla docente un compenso orario lordo Stato pari ad € 23,23, come da CCNL 2016-2018, per 

ogni ora effettivamente prestata e documentata con apposito time-sheet entro un numero preventivato pari a 

15 ore. 

Le prestazioni di cui sopra, saranno svolte al di fuori dell’ordinario orario di servizio e si protrarranno fino al 

termine e alla chiusura delle attività formative; saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti 

ricevuti, previa verifica delle ore svolte. 

Il compenso spettante, assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti, sarà 

corrisposto a conclusione delle attività del progetto, a seguito di effettiva disponibilità dei fondi ministeriali 

assegnati alla scuola. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Gheta Maria VALENTINO 

 

mailto:naee05400b@istruzione.it

		2021-07-22T16:11:21+0200




